
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 26 (1636) № 26 (1636) 

7 июля 2021 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА РЕШЕНИЕ  внеочередной одиннадцатой сессии

от 01.07.2021 г.  № 1
с. Каменка

О внесении изменений в решение № 1 от 21.12.2020 г. 4 сессии Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «О бюджете Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 и плановый период 2022 — 2023 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
16.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области» утвержденным Решением № 2 сессии 
№ 64 от 19.09.2019 года.
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение очередной 4 сессии Совета депутатов Каменского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области от 21.12.2020 года № 1 «Об утверждении 
бюджета Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
2021 и плановый период 2022 — 2023 гг» (далее — решение о бюджете) следующие из-
менения:
1.1. Пункт 1. «Основные характеристики местного бюджета Каменского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Каменского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее — местный бюджет 
бюджет) 
на 2021 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме — 24828,952 тыс. рублей, где 
собственных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации) в сумме 18782,930 тыс. рублей, безвозмездных 
поступлений в сумме 2943,222 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
2943,222 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 275,000 тыс. рублей»;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 36981,045 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 12152,093 тыс. рублей, что составляет остаток средств на 
01.01.2021 г., что соответствует пункту 3 статьи 92.1. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 10 % (не превышает 10% утвержденного общего годового объема доходов 
местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений»;

— на 2022 год: 
 1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме — 22459,530 тыс. 
рублей, где собственных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 19840,530 тыс. рублей, без-
возмездных поступлений в сумме 277,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных транс-
фертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в сумме 277,9 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 277,9 тыс.рублей»;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 24443,583 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 1984,053 тыс. рублей, что составляет остаток средств на 
01.01.2022г., что соответствует пункту 3 статьи 92.1. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 10 % (не превышает 10% утвержденного общего годового объема доходов 
местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений»;

— на 2023 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме — 24308,890 тыс. 
рублей, где собственных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 20932,69 тыс. рублей, 
безвозмездных поступлений в сумме 289,000тыс. рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции, в сумме 289,000тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 289,000тыс.рублей»;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 26402,159 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 2093,269 тыс. рублей, что составляет остаток средств на 
01.01.2022г., что соответствует пункту 3 статьи 92.1. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 10 % (не превышает 10% утвержденного общего годового объема доходов 
местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений»; 

2. Внести изменения в пункт 6.1 Решения о бюджете:
«1. Установить в пределах общего объема расходов, установленных пунктом 1 настоящего 
решения, распределение бюджетных ассигнований: 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов класси-
фикации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
таблице приложения 5 к настоящему решению; 
таблицу «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов
расходов классификации расходов бюджета Каменского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов» приложения 5 изложить в прилагаемой редакции.

3. Таблицу «Ведомственная структура расходов местного бюджета
Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» приложения 6 изложить в прилагаемой 
редакции.

4. Таблицу «Источники финансирования дефицита бюджета
Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» приложения 7 изложить в прилагаемой 
редакции. 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

6. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянно действующую контроль-
но-ревизионную комиссию во главе с Лойченко Н.И.

7. Данное решение опубликовать в газете «Приобская правда» и на сайте администрации 
Каменского сельсовета. 

И.о.Председателя Совета депутатов
Каменского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области _______________ В.П.Максимов

Глава Каменского сельсовета 
Новосибирского района
Новосибирской области _______________ А.А.Свириденко

Приложение № 3
к решению № 1 очередной сессии № 4 Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва от 21.12.2020 года 

тыс.рублей

Прогноз доходов бюджета Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 г. и плановый период 2022 -2023 гг.

Код Наименование 2021 2022 2023
000 1 03 02000 01 0000 000 Налоговые доходы 21529,730 21825,630 23663,890

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1322,730 1393,830 1471,390
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в местные бюджеты
607,350 640,770 681,230

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

3,460 3,620 3,800

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

798,930 840,720 890,950

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-87,010 -91,280 -104,590

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 7527,400 7040,000 8077,400
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
4424,000 4698,300 4989,600

в том числе по доп.нормативу 3102,800 2341,100 3087,200
182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
0,600 0,600 0,600

000 1 05 00000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 25,000 25,800 26,700
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,000 25,800 26,700
000 1 06 01000 00 0000 000 Налоги на имущество 1404,600 1554,000 1709,400
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1404,600 1554,000 1709,400
000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 11250,000 11812,000 12379,000
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 9250,000 9812,000 10379,000
182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 2000,000 2000,000 2000,000

Неналоговые доходы 356,000 356,000 356,000

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

321,000 321,000 321,000

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 35,000 35,000 35,000
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 21885,730 22181,630 24019,890
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2943,222 277,900 289,000
555 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 274,900 277,800 288,900
555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,100 0,100 0,100
555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2668,222 0,000 0,000

Всего доходов 24828,952 22459,530 24308,890
Дефицит бюджета 12152,093 1984,053 2093,269
Итого доходов 36981,045 24443,583 26402,159

Приложение № 5 
к решению № 1 очередной сессии № 4 Совета депутатов шестого созыва Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 21.12.2020 года 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

тыс.руб.

Наименование расходов РЗД ПРЗД ЦСР ВР
2021 2022 2023

сумма сумма сумма
1 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы Каменского сельсовета 01 10285,163 9885,163 9885,163
Расходы на функционирование высшего должностного лица муниципального образования Каменского сельсовета 01 02 870,630 870,630 870,630
Непрограммное направление местного бюджета Каменского сельсовета 01 02
Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы «Управление государсвенными финансами в Новоси-
бирской области на 2014-2019 годы»

01 02 44.0.00.70510 0,000 0,000 0,000

Непрограммное направление местного бюджета Каменского сельсовета 01 02 99.0.00.00111 870,630 870,630 870,630
Расходы на функционирование высшего должностного лица Каменского сельсовета 01 02 99.0.00.00111 870,630 870,630 870,630
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами 01 02 99.0.00.00111 100 870,630 870,630 870,630
Расходы на выплаты персаналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.00111 120 870,630 870,630 870,630
Расходы на выплату заработной платы 01 02 55.0.00.00111 121 487,350 541,075 541,075
Поступление нефинансовых активов 0103 500 0,000 0,000 0,000
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов муниципального образования Каменского сельсовета 01 03 757,070 757,070 757,070
Непрограммное направление местного бюджета Каменского сельсовета 01 03 99.0.00.04100 757,070 757,070 757,070
Расходы на функционирование председателя представительного органа муниципального образования Каменского сельсовета 01 03 99.0.00.04100 757,070 757,070 757,070



СПЕЦВЫПУСК № 26 (1636) 7 июля 2021 г. 22
Наименование расходов РЗД ПРЗД ЦСР ВР

2021 2022 2023
сумма сумма сумма

1 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 03 99.0.00.04110 100 757,070 757,070 757,070

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.04110 120 757,070 757,070 757,070
Расходы на функционирование местной администрации Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 01 04 7077,779 7070,100 7070,100
Непрограммное направление местного бюджета Каменского сельсовета 01 04 99.0.00.00400 7077,679 7070,000 7070,000
Расходы на функционирование муниципальных органов Каменского сельсовета 01 04 99.0.00.00400 7077,679 7070,000 7070,000
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов Каменского сельсовета 01 04 99.0.00.00411 4670,000 4670,000 4670,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00411 100 4670,000 4670,000 4670,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00411 120 4670,000 4670,000 4670,000
Расходы на обеспечение функций государственных органов Каменского сельсовета 01 04 99.0.00.00419 2307,679 2300,000 2300,000
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00419 200 2307,679 2300,000 2300,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00419 240 2307,679 2300,000 2300,000
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00419 800 100,000 100,000 100,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00419 850 100,000 100,000 100,000
Расходы Каменского сельсовета на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средст областного бюджета 01 04 99.0.00.00000 0,100 0,100 0,100
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,100 0,100 0,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 240 0,100 0,100 0,100
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово-бюджетного) надзора Каменского сельсовета 01 06 126,754 144,433 144,433
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 01 06 126,754 144,433 144,433
Расходы на передачу полномочий ф сфере финансового (финансово-бюджетного) надзора Каменского селсьсовета 01 06 99.0.00.00000 000 126,754 144,433 144,433
Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 500 126,754 144,433 144,433
Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 540 126,754 144,433 144,433
Резервные фонды администрацииКаменского сельсовета 01 11 500,000 500,000 500,000
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 01 11 500,000 500,000 500,000
Резервные фонды органов местного самоуправления Каменского сельсовета 01 11 99.0.00.00000 500,000 500,000 500,000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 500,000 500,000 500,000
Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 500,000 500,000 500,000
Расходы на другие общегосударственные вопросы Каменского сельсовета 01 13 1710,000 1300,000 1300,000
Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской обла-
сти»

01 13 99.0.00.70510 0,000 0,000 0,000

Расходы на обеспечение функций государственных органов Каменского сельсовета 01 13 99.0.00.70510  0,000 0,000 0,000
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70510 200 0,000 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70510 240 0,000 0,000 0,000
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 01 13 99.0.00.00900 1710,000 1300,000 1300,000
Расходы на обеспечение функций государственных органов Каменского сельсовета 01 13 99.0.00.00900 1710,000 1300,000 1300,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 200 1600,000 1300,000 1300,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 240 1600,000 1300,000 1300,000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 110,000 0,000 0,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 110,000 0,000 0,000
Расходы с сфера национальной обороны Каменского сельсовета 02 274,900 277,800 288,900
Расходы на мобилизационную и вневойсокую подготовку на территории Каменского сельсовета 02 03 274,900 277,800 288,900
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 02 03 99.0.00.51180 274,900 277,800 288,900
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территории Каменского сельсовета 02 03 99.0.00.51180 274,900 277,800 288,900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 243,600 246,500 257,600

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 99.0.00.51180 120 243,600 246,500 257,600
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 99.0.00.51180 200 31,300 31,300 31,300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 02 03 99.0.00.51180 240 31,300 31,300 31,300
Расходы в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности Каменского сельсовета 03 868,153 500,000 500,000
Расходы на защиту населения и территории Каменского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданскую оборону 03 09 868,153 500,000 500,000
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 03 09 99.0.00.01100 500,000 500,000 500,000
Расходы на обеспечение жизнедеятельности населения Каменского сельсовета 03 09 99.0.00.01100 500,000 500,000 500,000
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 99.0.00.01199 200 500,000 500,000 500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 09 99.0.00.01199 240 500,000 500,000 500,000
Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района Новосибирской области на 
период 2017 — 2021 годов»

03 09 21.0.00.00000 368,153 0,000 0,000

Расходы на обеспечение жизнедеятельности населения Каменского сельсовета 03 09 21.0.00.07950 350,622 0,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 21.0.00.07950 200 350,622 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 21.0.00.07950 240 350,622 0,000 0,000
Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) Каменского сельсовета 03 09 21.0.00.0S950 17,531 0,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 21.0.00.0S950 200 17,531 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 21.0.00.0S950 240 17,531 0,000 0,000
Расходы в сфере национальной экономики Каменского сельсовета 04 7897,290 3116,460 4154,918
Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирского района Новосибирской 
области в 2019-2021 годах»

04 09 16.0.00.00000 2446,356 0,000 0,000

Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) Каменского сельсовета 04 09 16.0.00.07950 2317,600 0,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 200 2317,600 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 240 2317,600 0,000 0,000
Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) Каменского сельсовета 04 09 16.0.00.0S950 128,756 0,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.0S950 200 128,756 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.0S950 240 128,756 0,000 0,000
Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) Каменского сельсовета 04 09 4573,800 2500,000 3000,000
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 04 09 99.0.00.01300 4573,800 2500,000 3000,000
Расходы дорожных фондов 04 09 99.0.00.01300 4573,800 2500,000 3000,000
Расходы на дорожных фондов Каменского сельсовета 04 09 99.0.00.01399 4573,800 2500,000 3000,000
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99.0.00.01399 200 4573,800 2500,000 3000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 99.0.00.01399 240 4573,800 2500,000 3000,000
Расходы на другие вопросы в области национальной экономики на территории Каменского сельсовеа 04 12 877,134 616,460 1154,918
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 04 12 99.0.00.01400 877,134 616,460 1154,918
Расходы на мерроприятия по землеустройству и землепользованию на территории Каменского сельсовета 04 12 99.0.00.01400 877,134 616,460 1154,918
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 99.0.00.01499 200 877,134 616,460 1154,918
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 12 99.0.00.01499 240 877,134 616,460 1154,918
Расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства Каменского сельсовета 05 16718,469 9116,000 9316,000
Расходы в сфере жилищного хозяйства Каменского сельсовета 05 01 116,000 16,000 16,000
Непрограммые направления местного бюджета Каменского сельсовета 05 01 99.0.00.01500 116,000 16,000 16,000
Расходы в сфере жилищного хозяйства Каменского сельсовета 05 01 99.0.00.01500 116,000 16,000 16,000
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 99.0.00.01599 200 116,000 15,000 15,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 01 99.0.00.01599 240 115,000 15,000 15,000
Иные бюджетные ассигнования 05 01 99.0.00.01599 800 1,000 1,000 1,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 99.0.00.01599 850 1,000 1,000 1,000
Расходы в сфере коммунального хозяйства Каменского сельсовета 05 02 11970,000 5300,000 6500,000
Непрограммые направления местного бюджета Каменского сельсовета 05 02 99.0.00.01600 11970,000 5300,000 6500,000
Расходы в области коммунального хозяйства Каменского сельсовета 05 02 99.0.00.01600 11970,000 5300,000 6500,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01699 200 11470,000 5300,000 6500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01699 240 11470,000 5300,000 6500,000
Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.01699 800 500,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг 05 02 99.0.00.01699 810 500,000
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Каменского сельсовета 05 03 4632,469 3800,000 2800,000
Непрограммые направления местного бюджета Каменского сельсовета 05 03 99.0.00.01700 4632,469 3800,000 2800,000
Реализация мероприятий по освещению территории Каменского сельсовета 05 03 99.0.01.01700 1500,000 1200,000 1200,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 200 1500,000 1200,000 1200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 240 1500,000 1200,000 1200,000
Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на территории Каменского сельсовета 05 03 99.0.02.01700 2600,000 2600,000 1600,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.02.01719 200 2600,000 2600,000 2600,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.02.01719 240 2600,000 2600,000 2600,000
Расходы на уборку и вывоз мусора на территории Каменского сельсовета 05 03 99.0.05.01700 0,000 0,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 200 0,000 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 240 0,000 0,000 0,000
Расходы на прочее благоустройство на территории Каменского сельсовета 05 03 99.0.06.01700 532,469 0,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.06.01719 200 532,469 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.06.01719 240 532,469 0,000 0,000
Расходы в сфере социальной политики Каменского сельсовета 10 180,000 180,000 180,000
Расходы на пенсионное обеспечение Каменского сельсовета 10 01 180,000 180,000 180,000
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 10 01 99.0.00.02000 180,000 180,000 180,000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение в расходах Каменского сельсовета 10 01 99.0.00.02019 180,000 180,000 180,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 180,000 180,000 180,000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 180,000 180,000 180,000
Итого расходов Каменского сельсовета 36981,045 24443,583 26402,159
В т.ч. условно утвержденные расходы 99 99 99.9.99.99999 999 0,000 611,090 1320,108

Приложение № 6 
к решению №1 очередной сессии № 4 Совета депутатов шестого созыва Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 21.12.2020 года 

Ведомственная структура расходов местного бюджета Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

тыс.руб.

Наименование расходов ГРБС РЗД ПРЗД ЦСР ВР
2021 2022 2023

сумма сумма сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Администрация Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555
Общегосударственные вопросы Каменского сельсовета 555 01 10285,163 9885,163 9885,163
Расходы на функционирование высшего должностного лица муниципального образования Каменского сельсовета 555 01 02 870,630 870,630 870,630
Непрограммное направление местного бюджета Каменского сельсовета 555 01 02 99.0.00.00111 870,630 870,630 870,630
Расходы на функционирование высшего должностного лица Каменского сельсовета 555 01 02 99.0.00.00111 870,630 870,630 870,630
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами 555 01 02 99.0.00.00111 100 870,630 870,630 870,630
Расходы на выплаты персаналу государственных (муниципальных) органов 555 01 02 99.0.00.00111 120 870,630 870,630 870,630
Расходы на выплату заработной платы 555 01 02 55.0.00.00111 121 487,350 541,075 541,075



33СПЕЦВЫПУСК № 26 (1636) 7 июля 2021 г. 

Наименование расходов ГРБС РЗД ПРЗД ЦСР ВР
2021 2022 2023

сумма сумма сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Поступление нефинансовых активов 555 0103 500 0,000 0,000 0,000
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов муниципального образования Каменского сельсовета 555 01 03 757,070 757,070 757,070
Непрограммное направление местного бюджета Каменского сельсовета 555 01 03 99.0.00.04100 757,070 757,070 757,070
Расходы на функционирование председателя представительного органа муниципального образования Каменского сельсовета 555 01 03 99.0.00.04100 757,070 757,070 757,070
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 03 99.0.00.04110 100 757,070 757,070 757,070

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 03 99.0.00.04110 120 757,070 757,070 757,070
Расходы на функционирование местной администрации Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 01 04 7077,779 7070,100 7070,100
Непрограммное направление местного бюджета Каменского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00400 7077,679 7070,000 7070,000
Расходы на функционирование муниципальных органов Каменского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00400 7077,679 7070,000 7070,000
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов Каменского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00411 4670,000 4670,000 4670,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 4670,000 4670,000 4670,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 4670,000 4670,000 4670,000
Расходы на обеспечение функций государственных органов Каменского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00419 2307,679 2300,000 2300,000
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.00419 200 2307,679 2300,000 2300,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 2307,679 2300,000 2300,000
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 100,000 100,000 100,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 100,000 100,000 100,000
Расходы Каменского сельсовета на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средст областного бюджета 555 01 04 99.0.00.00000 0,100 0,100 0,100
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.70190 200 0,100 0,100 0,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.70190 240 0,100 0,100 0,100
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово-бюджетного) надзора Каменского сельсовета 555 01 06 126,754 144,433 144,433
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 01 06 126,754 144,433 144,433
Расходы на передачу полномочий ф сфере финансового (финансово-бюджетного) надзора Каменского селсьсовета 555 01 06 99.0.00.00000 000 126,754 144,433 144,433
Межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 500 126,754 144,433 144,433
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 540 126,754 144,433 144,433
Резервные фонды Каменского сельсовета 555 01 11 500,000 500,000 500,000
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 555 01 11 500,000 500,000 500,000
Резервные фонды органов местного самоуправления Каменского сельсовета 555 01 11 99.0.00.00000 500,000 500,000 500,000
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 500,000 500,000 500,000
Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 500,000 500,000 500,000
Расходы на другие общегосударственные вопросы Каменского сельсовета 555 01 13 1710,000 1300,000 1300,000
Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новоси-
бирской области»

555 01 13 99.0.00.70510 0,000 0,000 0,000

Расходы на обеспечение функций государственных органов Каменского сельсовета 555 01 13 99.0.00.70510  0,000 0,000 0,000
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.00.70510 200 0,000 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.00.70510 240 0,000 0,000 0,000
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 555 01 13 99.0.00.00900 1710,000 1300,000 1300,000
Расходы на обеспечение функций государственных органов Каменского сельсовета 555 01 13 99.0.00.00900 1710,000 1300,000 1300,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.00.00999 200 1600,000 1300,000 1300,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.00.00999 240 1600,000 1300,000 1300,000
Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00999 800 110,000 0,000 0,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 13 99.0.00.00999 850 110,000 0,000 0,000
Расходы с сфера национальной обороны Каменского сельсовета 555 02 274,900 277,800 288,900
Расходы на мобилизационную и вневойсокую подготовку на территории Каменского сельсовета 555 02 03 274,900 277,800 288,900
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 555 02 03 99.0.00.51180 274,900 277,800 288,900
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территории Каменского сельсовета 555 02 03 99.0.00.51180 274,900 277,800 288,900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 02 03 99.0.00.51180 100 243,600 246,500 257,600

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 99.0.00.51180 120 243,600 246,500 257,600
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.00.51180 200 31,300 31,300 31,300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 555 02 03 99.0.00.51180 240 31,300 31,300 31,300
Расходы в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности Каменского сельсовета 555 03 868,153 500,000 500,000
Расходы на защиту населения и территории Каменского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданскую оборону 555 03 09 868,153 500,000 500,000
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 555 03 09 99.0.00.01100 500,000 500,000 500,000
Расходы на обеспечение жизнедеятельности населения Каменского сельсовета 555 03 09 99.0.00.01100 500,000 500,000 500,000
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01199 200 500,000 500,000 500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01199 240 500,000 500,000 500,000
Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района Новосибир-
ской области на период 2017 — 2021 годов»

555 03 09 21.0.00.00000 368,153 0,000 0,000

Расходы на обеспечение жизнедеятельности населения Каменского сельсовета 555 03 09 21.0.00.07950 350,622 0,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 21.0.00.07950 200 350,622 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 21.0.00.07950 240 350,622 0,000 0,000
Расходы на обеспечение жизнедеятельности населения Каменского сельсовета 555 03 09 21.0.00.0S950 17,531 0,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 21.0.00.0S950 200 17,531 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 21.0.00.0S950 240 17,531 0,000 0,000
Расходы в сфере национальной экономики Каменского сельсовета 555 04 7897,290 3116,460 4154,918
Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирского района Ново-
сибирской области в 2019-2021 годах»

555 04 09 16.0.00.00000 2446,356 0,000 0,000

Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) Каменского сельсовета 555 04 09 16.0.00.07950 2317,600 0,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.07950 200 2317,600 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.07950 240 2317,600 0,000 0,000
Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) Каменского сельсовета 555 04 09 16.0.00.0S950 128,756 0,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.0S950 200 128,756 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.0S950 240 128,756 0,000 0,000
Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) Каменского сельсовета 555 04 09 4573,800 2500,000 3000,000
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 555 04 09 99.0.00.01300 4573,800 2500,000 3000,000
Расходы дорожных фондов 555 04 09 99.0.00.01300 4573,800 2500,000 3000,000
Расходы на дорожных фондов Каменского сельсовета 555 04 09 99.0.00.01399 4573,800 2500,000 3000,000
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01399 200 4573,800 2500,000 3000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01399 240 4573,800 2500,000 3000,000
Расходы на другие вопросы в области национальной экономики на территории Каменского сельсовеа 555 04 12 877,134 616,460 1154,918
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 555 04 12 99.0.00.01400 877,134 616,460 1154,918
Расходы на мерроприятия по землеустройству и землепользованию на территории Каменского сельсовета 555 04 12 99.0.00.01400 877,134 616,460 1154,918
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01499 200 877,134 616,460 1154,918
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01499 240 877,134 616,460 1154,918
Расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства Каменского сельсовета 555 05 16718,469 9116,000 9316,000
Расходы в сфере жилищного хозяйства Каменского сельсовета 555 05 01 116,000 16,000 16,000
Непрограммые направления местного бюджета Каменского сельсовета 555 05 01 99.0.00.01500 116,000 16,000 16,000
Расходы в сфере жилищного хозяйства Каменского сельсовета 555 05 01 99.0.00.01500 116,000 16,000 16,000
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01599 200 116,000 15,000 15,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01599 240 115,000 15,000 15,000
Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 99.0.00.01599 800 1,000 1,000 1,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 01 99.0.00.01599 850 1,000 1,000 1,000
Расходы в сфере коммунального хозяйства Каменского сельсовета 555 05 02 11970,000 5300,000 6500,000
Непрограммые направления местного бюджета Каменского сельсовета 555 05 02 99.0.00.01600 11970,000 5300,000 6500,000
Расходы в области коммунального хозяйства Каменского сельсовета 555 05 02 99.0.00.01600 11970,000 5300,000 6500,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 02 99.0.00.01699 200 11470,000 5300,000 6500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 02 99.0.00.01699 240 11470,000 5300,000 6500,000
Иные бюджетные ассигнования 555 05 02 99.0.00.01699 800 500,000 0,000 0,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг 555 05 02 99.0.00.01699 810 500,000 0,000 0,000
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Каменского сельсовета 555 05 03 4632,469 3800,000 2800,000
Непрограммые направления местного бюджета Каменского сельсовета 555 05 03 99.0.00.01700 4632,469 3800,000 2800,000
Реализация мероприятий по освещению территории Каменского сельсовета 555 05 03 99.0.01.01700 1500,000 1200,000 1200,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 1500,000 1200,000 1200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.01.01719 240 1500,000 1200,000 1200,000
Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на территории Каменского сельсовета 555 05 03 99.0.02.01700 2600,000 2600,000 1600,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 2600,000 2600,000 1600,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.02.01719 240 2600,000 2600,000 1600,000
Расходы на уборку и вывоз мусора на территории Каменского сельсовета 555 05 03 99.0.05.01700 0,000 0,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.05.01719 200 0,000 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.05.01719 240 0,000 0,000 0,000
Расходы на прочее благоустройство на территории Каменского сельсовета 555 05 03 99.0.06.01700 532,469 0,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.06.01719 200 532,469 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.06.01719 240 532,469 0,000 0,000
Расходы в сфере социальной политики Каменского сельсовета 555 10 180,000 180,000 180,000
Расходы на пенсионное обеспечение Каменского сельсовета 555 10 01 180,000 180,000 180,000
Непрограммные направления местного бюджета Каменского сельсовета 555 10 01 99.0.00.02000 180,000 180,000 180,000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение в расходах Каменского сельсовета 555 10 01 99.0.00.02019 180,000 180,000 180,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 180,000 180,000 180,000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 180,000 180,000 180,000
Итого расходов Каменского сельсовета 555 36981,045 24443,583 26402,159
В т.ч. условно утвержденные расходы 99 99 99.9.99.99999 999 0,000 611,090 1320,108

Приложение № 7
к  решению № 1  очередной сессии №4   Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва от 21.12.2020 года 

 Источники финансирования дефицита бюджета Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022, 2023 год
тыс.рублей

 Наименование показателя
Код 

строки
Код источника финансирования дефицита бюджета по 

бюджетной классификации
2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 12152,093 1984,053 2093,269
источники внутреннего финансирования бюджетов 520 000 01 00 00 00 00 0000 000 12152,093 1984,053 2093,269
Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 12152,093 1984,053 2093,269
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -24828,952 -22459,530 -24308,890
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 555 01 05 02 01 10 0000 510 -24828,952 -22459,530 -24308,890
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 36981,045 24443,583 26402,159
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 555 01 05 02 01 10 0000 610 36981,045 24443,583 26402,159



Учредитель: 

Государственное автономное учреждение
Новосибирской области «Издательский дом «Советская Сибирь»
За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630048, Адрес издателя: 630048, г. Новосибирск, 
ул. РимскогоKКорсакова, 22. Тел. 200-34-10 (внутр. 314)

Адрес электронной почты: priobpr@mail.ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф
ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Сибирскому федеральному округу (Роскомнадзор). 

Cвидетельство ПИ № ТУ 54 - 00822 от 10.11.2016 
Время подписания в печать 6.07.2021 г. по графику – 12.00, фактически – 12.00 

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 1 п. л. Печать офсетная

44СПЕЦВЫПУСК № 26 (1636) 7 июля 2021 г. 

Администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации извещает о возможном предоставлении 
в аренду земельного участка площадью 1800 кв. м, местополо-
жением: Новосибирская область, Новосибирский район, МО Яр-
ковский сельсовет, с. Ярково, ул. Солнечная, участок №59, для 
индивидуального жилищного строительства с кадастровым номе-

ром: 54:19:040103:411.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участ-
ка для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опублико-
вания и размещения настоящего извещения вправе подавать за-
явления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. 
Заявления могут быть поданы:

1. в письменной форме на бумажном носителе путем направления 
по почте либо лично или через своих уполномоченных предста-
вителей;
2. в форме электронного документа (при наличии электронной 
подписи).
Почтовый адрес и адрес для приема заявлений в письменной 
форме: 630522, Новосибирская область, Новосибирский район, 

с. Ярково, ул. Подгорбунского, д. 14, администрация Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. Вре-

мя приема заявлений и граждан: Пн-Пт с 10-00 до 16-00, обед 

с 13:00 до 14:00, Сб-Вс — выходной. 

Электронный адрес для приема заявлений в форме электронного 

документа: jarkovo@ngs.ru.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва (пятая сессия) Р Е Ш Е Н И Е

от « 29» апреля 2021г.  № 28
д. п. Мочище

О внесении изменений в Устав сельского поселения Мочищенского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 02.08.2019 г. № 283-ФЗ, от 27.12.2018 г. 
№ 498-ФЗ, от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и в целях приведения Устава Мочищенского сельсовета в соответствие с действующим 
законодательством, Совет депутатов Мочищенского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Мочищенского сельсовета Новосибирского муни-
ципального района Новосибирской области изменения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Россий-

ской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, 
установленном федеральным законом.
3. Главе Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области заре-
гистрированное решение в течении 7 дней со дня его поступления из Главного управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать 
в газете «Приобская правда».
4. Главе Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в те-
чении 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего реше-
ния направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования 

(обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения 
указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Но-
восибирской области.

Глава Мочищенского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области И.Ю. Кухтин

Председатель Совета депутатов Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской область Т.Н. Корнилова

Приложение № 1
к решению 5-й сессии Совета депутатов Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 29 апреля 2021г. № 28 

О внесении изменений в Устав сельского поселения Мочищенского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области 

1. В Статье 4. Муниципальные правовые акты часть 3 изложить в новой редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обя-
занности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учре-
дителем которых выступает Мочищенский сельсовет, а также соглашения, заключаемые 
между органами местного самоуправления вступают в силу после их официального 
опубликования в районной газете «Новосибирский район — Территория развития», (об-
народования) — процедура обнародования осуществляется путём размещения текста на 
информационном стенде администрации. Остальные муниципальные нормативные пра-
вовые акты вступают в силу с момента их подписания, если иной порядок вступления их 
в силу не установлен в самих актах.»
2. Статья 7. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не 
отнесённых к вопросам местного значения поселения
2.1. часть 1 дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии 
алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
3. Статья 14. Собрание граждан
3.1 в части 1 после слов «должностных лиц местного самоуправления,» дополнить слова-
ми «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;
3.2 часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения 
вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадца-
тилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмо-
трения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется норматив-
ным правовым актом представительного органа муниципального образования.»
4. Статья 16. Опрос граждан
4.1 Статью 16. Опрос граждан изложить в следующей редакции:
«1. Опрос граждан проводится на всей территории Мочищенского сельсовета или на 
ее части для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами 
и должностными лицами местного самоуправления, а также органами государственной 
власти. 
Результаты опроса носят рекомендательный характер.
В опросе граждан вправе участвовать жители Мочищенского сельсовета, обладающие 
избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о под-
держке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования 
или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие 
шестнадцатилетнего возраста.
2. Опрос граждан проводится по инициативе:
1) Совета депутатов или главы поселения — по вопросам местного значения;
2) органов государственной власти Новосибирской области — для учета мнения граждан 
при принятии решений об изменении целевого назначения земель Мочищенского сельсо-
вета для объектов регионального и межрегионального значения.
3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реали-
зовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, — для выявления 
мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.
3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета де-
путатов в соответствии с Законом Новосибирской области.
4. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов муниципаль-

ного образования. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный 
сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». В нормативном правовом акте представительного органа муниципального обра-
зования о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении 
опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опро-
се;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с ис-
пользованием официального сайта муниципального образования в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
5. Жители муниципального образования должны быть проинформированы о проведении 
опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.
6. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граж-
дан, осуществляется:
1) за счет средств местного бюджета — при проведении опроса по инициативе органов 
местного самоуправления или жителей муниципального образования;
2) за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации — при проведении опроса 
по инициативе органов государственной власти соответствующего субъекта Российской 
Федерации.»
5. С татья 18. Территориальное общественное самоуправление
5.1 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициа-
тивный проект в качестве инициаторов проекта.»
6. дополнить Статьей 18.1. Инициативные проекты следующего содержания:
Статья 18.1. Инициативные проекты
«1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей Мо-
чищенского сельсовета или его части, по решению вопросов местного значения или иных 
вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, 
в администрацию Мочищенского сельсовета может быть внесен инициативный проект. 
2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, 
а также проведения их конкурсного отбора и иные вопросы по реализации инициативных 
проектов, отнесенные Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к компетенции 
представительного органа муниципального образования, опреде ляются Советом депута-
тов Мочищенского сельсовета.
7. Статья 31. Полномочия администрации
7.1 дополнить пунктом 64 следующего содержания:
«64) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии 
алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
8. Статья 37.1. Средства самообложения граждан
8.1 Статью 37.1. изложить в следующей редакции:
«1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осу-
ществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей 

в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для 
всех жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его терри-
тории), входящего в состав поселения), за исключением отдельных категорий граждан, 
численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей му-
ниципального образования (населенного пункта (либо части его территории), входящего 
в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.
2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых 
платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотрен-
ных пунктами 4, 4.1 и 4.3 части 1 статьи 25.1 настоящего Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на сходе граждан.»
9. Дополнить статьей 37.2. «Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных 
проектов» следующего содержания:
«Статья 37.2. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов»
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, пред-
усмотренных статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», являются 
предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию 
инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных пла-
тежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации, 
предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обяза-
тельств муниципального образования.
2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивиду-
альных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в целях 
реализации конкретных инициативных проектов.
3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подле-
жат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в мест-
ный бюджет. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка 
инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта, 
указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществив-
шим их перечисление в местный бюджет.
Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в 
том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет, определя-
ется нормативным правовым актом представительного органа (решением схода граждан, 
осуществляющего полномочия представительного органа) муниципального образования.
4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме доброволь-
ного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.».

Глава Мочищенского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области И.Ю. Кухтин

Председатель Совета депутатов Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской область Т.Н. Корнилова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва РЕШЕНИЕ внеочередной одиннадцатой сессии
от 01.07.2021 № 2

с. Каменка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 30.11.2020 года № 4 «Об определении налоговых ставок 

и льгот по земельному налогу на территории Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статья-
ми 5, 387, 394 НК РФ, руководствуясь Уставом Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Совет депутатов Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Приложение № 1 к решению Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области от 30.11.2020 года № 4 «Об определении налоговых ста-
вок и льгот по земельному налогу на территории Каменского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области» дополнить строкой 5.1 (Приложение № 1).
2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Приобская правда» и разместить на 
официальном сайте Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти.
3. После опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС №15 по 
Новосибирской области.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Действие настоящего решения в части, снижающей налоговые ставки или иным обра-
зом улучшающей положение налогоплательщиков, распространяется на правоотношения 
с 01.01.2019 года.

И.о.Председателя Совета депутатов
Каменского сельсовета

Новосибирского района
Новосибирской области _______________ В.П.Максимов

Глава Каменского сельсовета 
Новосибирского района

Новосибирской области _______________ А.А.Свириденко

Приложение № 1
к решению № 2 от 01.07.2021 г. Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

№ п/п Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка
Налоговая ставка

(%)
5.1 Земельные участки, имеющие категорию «земли сельскохозяйственного назначения» или «земли населенных пунктов» и один из следующих видов разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», 

«улично-дорожная сеть», «земельные участки общего назначения».
0,3


